
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 
              Sídlo ústavu: Hroznová 63/2, 603 00 Brno 
              SEKCE ZEMĚDĚLSKÝCH VSTUPŮ 
              ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 
               Korespondenční adresa: Zemědělská 1a, 613 00 BRNO 
 

1/3 

 
ÚKZÚZ    Telefon:  543  548 111 ID DS: ugbaiq7                  www.ukzuz.cz 
Adresa sídla: Hroznová 2,    Tel./Fax: 543  211 148                       ukzuz@ukzuz.cz IČ: 00020338 
656 06 BRNO 

 

VYTVOŘIL/TELEFON:  Ing. Alena Kolouchová  / 545 110 477 
E-MAIL:  alena.kolouchova@ukzuz.cz 
 
DATUM: 21. 11. 2024  
 
 

Obchodní název přípravku: Recervin  

 

1. Klasifikace přípravku podle nařízení (ES) č. 1272/2008, v platném znění:   

Aquatic Chronic 2, H411 

 

2. Označení podle nařízení (ES) č. 1272/2008, v platném znění: 

a) Výstražný symbol podle přílohy V nařízení (ES) č. 1272/2008, v platném znění: 

 

b) Standardní věty o nebezpečnosti podle přílohy III nařízení (ES) č. 1272/2008, v platném 

znění:  

H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

c) Označení z hlediska ochrany zdraví člověka podle přílohy II nařízení (ES) č. 1272/2008, 

v platném znění: 

EUH401 Dodržujte pokyny pro používání, abyste se vyvarovali rizik pro lidské zdraví a 

životní prostředí.  

EUH208 Obsahuje 1,2-benzoisothiazol-3(2H)-on a 2-methylisothiazol-3(2H)-on. Může 

vyvolat alergickou reakci. 

3. Označení přípravku podle nařízení Komise (EU) č. 547/2011: 

a) Informace k příbalovému letáku dle přílohy I odst. 1 písm. p) nařízení Komise (EU) č. 

547/2011: 

Před použitím si přečtěte přiložený návod k použití. 

b) Informace ke skladování přípravku podle přílohy I odst. 1 písm. q) a r) nařízení Komise 

(EU) č. 547/2011: 

Doba použitelnosti: 2 roky od data výroby; teplota skladování +5°C až +30oC. 

c) Kategorie uživatelů, kteří smí podle přílohy I odst. 1 písm. u) nařízení Komise (EU) č. 

547/2011 přípravek používat:  

Profesionální uživatel 

 



 

2/3 
ÚKZÚZ    Telefon:  543  548 111 ID DS: ugbaiq7                  www.ukzuz.cz 
Adresa sídla: Hroznová 2,    Tel./Fax: 543  211 148                       ukzuz@ukzuz.cz IČ: 00020338 
603 00 BRNO 

 
 

d) Standardní věty udávající bezpečnostní opatření pro ochranu lidského zdraví, zdraví 

zvířat nebo životního prostředí, uvedené v příloze III nařízení Komise (EU) č. 547/2011: 

i. Obecná ustanovení 

SP 1 Neznečišťujte vody přípravkem nebo jeho obalem. (Nečistěte aplikační zařízení 

v blízkosti povrchových vod/Zabraňte kontaminaci vod splachem z farem a z cest). 

e) Informace o první pomoci ve smyslu přílohy I odst. 1 písm. g) nařízení Komise (EU) 

č. 547/2011: 

Všeobecné pokyny: Projeví-li se zdravotní potíže nebo v případě pochybností, 

kontaktujte lékaře. 

První pomoc při nadýchání: Přerušte práci. Přejděte mimo ošetřovanou oblast. Odložte 

kontaminovaný oděv.  

První pomoc při zasažení kůže: Odložte kontaminovaný oděv. Zasažené části pokožky 

umyjte vodou a mýdlem.  

První pomoc při zasažení očí: Vyplachujte oči velkým množstvím pokud možno vlažné 

čisté vody. Má-li osoba kontaktní čočky, vyjměte je, pokud je lze vyjmout snadno.  

 

Pokračujte ve vyplachování. Kontaktní čočky nelze znova použít, je třeba je zlikvidovat. 

První pomoc při náhodném požití: Vypláchněte ústa vodou, případně dejte vypít asi 

sklenici (1/4 litru) vody. Nevyvolávejte zvracení.  

Při vyhledání lékařského ošetření informujte lékaře o přípravku, se kterým se pracovalo, 

poskytněte mu informace ze štítku, etikety nebo příbalového letáku a o poskytnuté první 

pomoci. Další postup první pomoci (i event. následnou terapii) lze konzultovat s 

Toxikologickým informačním střediskem: Telefon nepřetržitě: 224 919 293 nebo 224 915 

402. 

f) Pokyny k použití osobních ochranných prostředků ve smyslu přílohy III bod 2 nařízení 

Komise (EU) č. 547/2011 pro osoby manipulující s přípravkem: 

         Ochrana dýchacích orgánů není nutná 

Ochrana rukou vhodné ochranné rukavice s piktogramem ochrana proti 

pesticidům (ČSN ISO 18889) nebo ochrana proti 

chemikáliím (ČSN EN ISO 374-1) 

Ochrana očí a obličeje ochranné brýle nebo ochranný štít (ČSN EN 166, resp. ČSN 

EN ISO 16321-1) – volitelně / podle místa aplikace 

Ochrana těla ochranný oděv pro práci s pesticidy nebo proti chemikáliím 

nebo 

jiný pracovní oděv (dlouhé rukávy a nohavice) doplněný o návleky na i dolní končetiny 

(pevné a vodě odolné) popř. i předloktí  

Dodatečná ochrana hlavy není nutná 

Dodatečná ochrana nohou pracovní/ochranná obuv (uzavřená – s ohledem na vykoná- 

vanou práci) 

Společný údaj k OOPP  poškozené OOPP (např. protržené rukavice) je třeba 

urychleně vyměnit 

 



 

3/3 
ÚKZÚZ    Telefon:  543  548 111 ID DS: ugbaiq7                  www.ukzuz.cz 
Adresa sídla: Hroznová 2,    Tel./Fax: 543  211 148                       ukzuz@ukzuz.cz IČ: 00020338 
603 00 BRNO 

 
 

4. Další omezení dle § 34 odst. 1 zákona: 

Přípravek lze aplikovat ručně nátěrem (štětkou či kartáčem) nebo postřikem (např. zádovými 

postřikovači). 

Při případném ručním postřiku použijte postřikovací tyč (nástavec) o délce nejméně 0,5 m.  

Postřik provádějte jen za bezvětří nebo mírného vánku, ve směru po větru a od dalších osob. 

Při přerušení postřikování je třeba koncovku trysky namočit do vody, aby repelent nezaschl. 

Ucpané trysky postřikovače se nesmějí profukovat ústy. 

Zamezte styku přípravku s kůží. 

Nejezte, nepijte a nekuřte při práci a až do odložení osobních ochranných pracovních 

prostředků (OOPP).  

Po skončení ruční aplikace a po odložení OOPP se důkladně umyjte/osprchujte. 

Po skončení práce ochranný oděv a další OOPP vyperte / očistěte. 

Vstup na ošetřený pozemek je možný po zaschnutí postřiku/nátěru.  

Při ošetřování jehličnatých a listnatých stromů v oblastech využívaných širokou veřejností 

nebo zranitelnými skupinami obyvatel je třeba dodržovat následující preventivní a režimová 

opatření:  

- přípravek aplikovat v době, kdy je nejmenší (ideálně žádný) pohyb dalších osob na 

ploše;  

- po dobu aplikace a až do zaschnutí postřiku/nátěru zamezte (popř. omezte) vstupu 

osob na ošetřené ploše; 

- je-li to možné, je vhodné po dobu aplikace přípravku objekt uzavřít; 

Při přípravě aplikační kapaliny ani při provádění postřiku nepoužívejte kontaktní čočky. 

 

5. Rozsah povoleného použití: 

 

1)Plodina, oblast 

použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, 

mísitelnost 

OL Poznámka 

1) k plodině 

2) k ŠO 

3) k OL 

4) Pozn. k 

dávkování 

5) Umístění 

6) Určení 

sklizně 

lesní dřeviny ohryz a loupání 

kůry 

110-130 kg / 

100 stromů 

-  1) od: dubna,  

     do: listopadu 

5) venkovní 

prostory 

(-) – ochrannou lhůtu není nutné stanovit. 

Plodina, oblast 

použití 

Způsob aplikace Max. počet aplikací 

v plodině 

Interval mezi 

aplikacemi 

lesní dřeviny postřik, nátěr kartáčem nebo 

štětcem 

  1x za 6-7 let 6-7 let 

 

Termín aplikace: 

Lesní dřeviny se proti ohryzu a loupání kůry ošetřují v době ohrožení poškození stromů, 

nejpozději při začátku výskytu poškození zvěří. 


